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Nøgletal for Praktikplads-AUB 2020 

I forbindelse med behandlingen af L 120 i december 2020 tilkendegav 

børne- og undervisningsministeren, at Folketinget årligt vil kunne mod-

tage nøgletal om Praktikplads-AUB-ordningen.   

 

I dette notat præsenteres tal fra årsopgørelsen for Praktikplads-AUB for 

året 2020. 

 

Til og med 2020 bestod Praktikplads-AUB ved sin originale udformning. 

I forbindelse med Trepartsaftalen om flere lærepladser og entydigt ansvar fra no-

vember 2020 blev Praktikplads-AUB modellen forenklet gældende fra 

2021. Justeringerne indebar bl.a. at udgiftselementerne (tilskud pr. fag-

lært, praktik- og fordelsbonus) blev erstattet af et elevtilskud pr. praktik-

årselev, der udbetales til virksomheder, der opfylder måltallet for antal 

elever/lærlinge. Da elevtilskuddet ikke var trådt i kraft i året 2020, inde-

holder dette notat nøgletal vedrørende de originale udgiftselementer. 

 

1. Praktikplads-AUB 

Praktikplads-AUB-ordningen blev indført i 2018 på baggrund af Treparts-

aftalen om tilstrækkelig og kvalificeret arbejdskraft i hele Danmark og praktikplad-

ser fra 2016 og omfatter alle virksomheder (arbejdsgivere), der har indbe-

rettet fuldt ATP-bidrag i det forudgående år for mere end én fuldtidsan-

sat, erhvervsuddannet medarbejder. Indeværende notat indeholder alene 

tal for virksomheder omfattet af ordningen. Dette betyder eksempelvis, 

at eventuelle elever i enkeltmandsvirksomheder, som ikke er omfattet af 

ordningen, ikke er inkluderet.  

 

I ordningen er der etableret fire separate lukkede sektorkredsløb, et pri-

vat, et statsligt, et regionalt og et kommunalt kredsløb, som hvert år skal 

gå i nul. Hvert år sikres balance ved en over-/underskuddeling, så der 

henholdsvis enten tilbagebetales et overskud eller opkræves et ekstra be-

løb til at dække et underskud. Grundet meget store underskud i særligt 

det private sektorkredsløb er det siden ordningens indførelse blevet aftalt 
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i flere omgange, at der tilføres midler fra den ordinære AUB-ordning til 

at finansiere hele eller dele af underskuddet. Dette underskud samt et øn-

ske om forenkling er hovedårsagerne til justeringen af modellen i tre-

partsaftalen fra november 2020. 

 
Figur 1: Oversigt over indtægter og udgifter, 2018-2020 ordningen 

 

 
Anm.: Punkter der forklares direkte i egne afsnit er anført med afsnitsnummerering i figuren. 

 

Figur 1 fremstiller en oversigt over indtægter og udgifter i ordningen. 

Centralt i modellen er måluddannelsesratioen, der er udtryk for, hvor mange 

elever en virksomhed skal uddanne pr. faglært. Dette sammenlignes med 

den realiserede uddannelsesratio, der udtrykker, hvor mange elever en virk-

somhed egentlig uddanner.  

 

På ordningens indtægtsside er der de virksomheder, der ikke opfylder de-

res måluddannelsesratio. De skal betale et merbidrag pr. manglende elev.  

 

På udgiftssiden er der et tilskud pr. faglært ansat, som alle virksomheder i 

ordningen modtager, uanset om de opfylder deres måluddannelsesratio 

eller ej. Derudover er der to bonusordninger. Endelig er der mulighed 

for merbidragsnedsættelse under særlige vilkår.  

 

I ordningen er der endvidere en overskuds-/underskudsdeling, der skulle 

sikre balance i ordningen inden for hvert kredsløb. Hvis der er overskud 

i et kredsløb, returneres pengene til arbejdsgiverne. Hvis der er under-

skud, opkræves et ekstra beløb pr. arbejdsgiver i den givne sektor for at 

dække underskuddet. Jf. ovenfor er underskudsdelingen imidlertid i alle 

år siden 2018 blevet helt eller delvist erstattet af en tilførsel af midler fra 

den generelle AUB-ordning. 

 

2. Måluddannelsesratio 

Virksomheder omfattet af praktikplads-AUB får årligt beregnet et måltal 

ud fra fastsatte måluddannelsesratioer for, hvor mange praktikårselever 

pr. 100 faglærte årsværk, som virksomheden skal uddanne. Måluddannel-

sesratioerne varierer på tværs af sektor og branche og beregnes ud fra et 

vægtet gennemsnit af den faktiske uddannelsesratio i samfundet og i hver 

branche samt en sektorspecifik faktor. Måluddannelsesrationerne tager 
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højde for antal af elever ift. faglærte i samfundet som helhed og i hver 

branche. I udregningen af ratioerne vægtes faglærte og elever i forhold til 

det forventede fremtidige forhold mellem efterspørgsel og udbud for de-

res respektive uddannelse – de såkaldte modelparametre, der fastsættes af 

Folketinget ved lov årligt. 

 

Praktikplads-AUB-ordningen er koblet på målsætningen om 10.000 flere 

uddannelsesaftaler ift. 2016 fra trepartsaftalen. På bagrund af den mål-

sætning fordeles de lærepladser, som hver af de fire sektorer mangler at 

oprette på baggrund af fordelingen af faglærte i hver sektor. Ud fra dette 

fastsættes sektorspecifikke faktorer, der fordeler ansvaret for, at hver 

sektor lever op til sin andel af de 10.000 ekstra lærepladser i forhold til 

2016.  

 

I tabel 1 fremgår en oversigt over de specifikke måluddannelsesratioer 

for sektorer og brancher. Måluddannelsesratioerne angiver, hvor mange 

praktikårselever en virksomhed skal have pr. 100 faglærte årsværk. Det 

vil f.eks. betyde, at en arbejdsgiver i den regionale sektor indenfor "of-

fentlig administration, forsvar og politi" skal have 13 elever pr. 100 fag-

lærte, mens en arbejdsgiver i den private sektor indenfor "bygningsinstal-

lation" skal have 4 elever pr. 100 faglærte. Hvis der sammenlignes på 

tværs af sektorer, er regionernes måluddannelsesratioer større end ratio-

erne for de andre sektorer for alle brancher. Man kan derfor ikke altid 

sammenligne på tværs af sektorer, når der ses på antallet og andelen af 

virksomheder, der opfylder deres måluddannelsesratio, idet kravene er 

forskellige. 
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Tabel 1 

Måluddannelsesratio (elever pr. 100 faglærte) på sektor og branche, 2020 

 Stat Region Kommune Privat 

Landbrug, skovbrug og fiskeri 6 17 9 4 

Råstofindvinding 4 10 5 2 

Industri 4 12 6 3 

Energiforsyning 3 10 5 2 

Vandforsyning og renovation 4 11 6 2 

Bygge og Anlæg 5 15 8 3 

Bygningsinstallation 6 18 9 4 

Handel 4 13 7 3 

Transport 4 11 6 2 

Hoteller og restauranter 5 15 8 3 

Information og kommunika-

tion 4 12 6 2 

Finansiering og forsikring 3 10 5 2 

Ejendomshandel og udlejning 4 11 6 2 

Videnservice 4 12 6 3 

Rejsebureau, rengøring og 
andet operativ service 4 11 6 2 

Offentlig administration, for-
svar og politi 4 13 7 3 

Undervisning 4 12 6 2 

Sundhed og socialvæsen 4 11 6 2 

Kultur og fritid 4 12 6 3 

Andre serviceydelser mv. 4 13 7 3 

Uoplyst 4 13 7 3 
 

Kilde: Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag 

 

Måluddannelsesratioerne i den regionale sektor er på 10 eller derover for 

alle brancher, mens de er på 5 eller derunder i den private sektor. Dette 

skyldes, at den sektorspecifikke faktor for regionerne er større end for 

den private sektor og derved medfører større krav for antal af elever.  

 

3. Tilskud pr. faglært medarbejder 

I den gamle ordning er der tre primære udgiftselementer: Tilskud pr. fag-

lærte medarbejder, praktikbonus og fordelsbonus. I dette kapital fokuse-

res på tilskud pr. faglært medarbejder. 

 

Tilskuddet pr. faglært medarbejder gives til alle virksomheder, der indgår i 

praktikplads-AUB. Tilskuddet var i 2020 180,70 kroner pr. faglært års-

værk, og der blev udbetalt i alt ca. 134 mio. kr. i tilskuds pr. faglært med-

arbejder.  

 

Størrelsen på tilskuddet pr. faglært medarbejder fordelt på sektorer er 

præsenteret i tabel 2a nedenfor. Det er den private sektor, der modtager 

det største tilskud pr. faglært medarbejder på ca. 96,5 mio. kr., mens den 



 5 

regionale sektor modtager det mindste tilskud på knap 5 mio. kr. Til-

skuddet pr. faglært medarbejder fordelt på branche kan ses i tabel 2b i bi-

laget. 

 

Tabel 2a 

Tilskud pr. faglært medarbejder, sektor, 2020 

  Beløb (tusinde kr.)  Andel 

Stat  7.373  5 

Region  4.898  4 

Kommune  25.196  19 

Privat  96.576  72 

I alt  134.043  100 
 

Kilde: Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag 

 

4. Praktik- og fordelsbonus 

Arbejdsgivere kunne i 2020 modtage de to bonusordninger: Praktikbonus 

gives til virksomheder, der opfylder deres måluddannelsesratio og har et 

højere antal praktikårselever end virksomhedens gennemsnit over de 3 

forrige år. Der gives 25.000 kroner pr. praktikårselev over gennemsnittet. 

Fordelsbonus gives til de virksomheder, der ansætter elever på fordelsud-

dannelser, hvor de modtager op til 5.000 kroner pr. praktikårselev inden 

for en samlet ramme på 20 mio. kr. 

 

Tabel 3a viser niveauet af udbetalte bonusordninger i praktikplads-AUB-

ordningen for 2020. Størstedelen af udgifterne i ordningen dækker over 

udgifter til praktikbonus, hvor der blev ubetalt 363 mio. kr. Heraf modtog 

den private sektor mest (278 mio. kr.), mens regionerne modtog mindst 

(2.000 kr.). Den samme fordeling viser sig for udbetalingen af fordelsbonus, 

men dog med mindre beløb. De to bonusordninger fordelt på branche 

fremgår af tabel 3b og 3c i bilaget. 

 

Tabel 3a 

Udbetalte bonusordninger på sektor, 2020 

 Praktikbonus (tusinde kr.) Fordelsbonus (tusinde kr.) 

Stat  5.355  197 

Region  2  37 

Kommune  79.881  101 

Privat  278.244  19.661 

I alt  363.482  19.996 
 

Kilde: AUB 

 

5. Merbidrag 

Merbidraget er indtægtskilden i ordningen. Merbidraget pålægges de ar-

bejdsgivere, som ikke opfylder deres måltal på bagrund af måluddannel-

sesratioen (jf. tabel 1). Merbidragssatsen er på 27.000 kr. pr. manglende 

praktikårselev. 
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Af tabel 4a fremgår hvor meget, der er opkrævet i merbidrag inden for 

hver sektor, samt hvilken andel det svarer til af det fulde opkrævede mer-

bidrag. Den sektor, hvor der samlet set er opkrævet mest i merbidrag, er 

den private sektor, hvor der for 2020 er opkrævet 160 mio. kr. Regio-

nerne er den sektor, der samlet set har færrest erhvervsuddannede års-

værk, men det er samtidig den sektor, hvor der samlet set er opkrævet 

næstmest i merbidrag. Dette skyldes bl.a., at sektoren har højere målud-

dannelsesratioer (jf. tabel 1), som derfor medfører flere manglende års-

elever, da der skal ansættes relativt flere elever pr. faglært for at undgå at 

betale merbidrag. Opkrævet merbidrag fordelt på branche fremgår af ta-

bel 4b i bilaget. 

 

Tabel 4a 

Merbidrag på sektor, 2020 

  Beløb (tusinde kr.)  Andel 

Stat  10.218.  5 

Region  21.057  10 

Kommune  15.740  8 

Privat  160.118  77 

I Alt  207.133  100 
 

Kilde: AUB 

 

Ordningen indeholder to merbidragsnedsættelser: En nedsættelse for 

ubesat praktikplads (ledige stillinger har ikke kunnet besættes) og en ned-

sættelse for virksomheder, der uddanner elever på social- og sundheds-

uddannelserne på vegne af en offentlig myndighed. Merbidragsnedsættel-

serne udgør samlet ca. 3 mio. kr.  2020, jf. tabel 5. 

 

Tabel 5 

Merbidragsnedsættelse, 2020 

 
Nedsættelse for ubesat prak-

tikplads (tusinde kr.) 

Nedsættelse for uddannelse af 
SOSU på vegne af offentlig 

 myndighed (tusinde kr.) 

I alt  56  2.940 
 

Kilde: Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag 

 

6. Praktikårselever 

Af tabel 6a fremgår fordelingen af praktikårselever fordelt på sektor. Den 

private sektor er den sektor, der uddanner flest elever, mens det er den 

statslige sektor, der uddanner færrest. Den private sektor påtager sig 73 

pct. af praktikårseleverne i praktikplads-AUB, den kommunale 20 pct., 

den regionale 4 pct. og den statslige 3 pct. Dette stemmer godt overens 

med størrelserne på bagrund af tilskud pr. faglært medarbejder (jf. tabel 

2a). Det skal bemærkes, at der med Trepartsaftalen om ekstraordinær hjælp til 

elever og lærlinge (håndtering af ubalancen i Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag) fra 
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maj 2020 blev indført et ekstraordinært løntilskud for elever i den private 

sektor i 2020, hvilket gør det svært at sammenligne resultaterne for den 

private og offentlige sektor i denne periode. Antal praktikårselever på 

branche fremgår af tabel 6b i bilaget. 

 

Tabel 6a 

Antal praktikårselever på sektor, 2020 

  Antal  Andel 

Stat  2.208  3 

Region  2.796  4 

Kommune  14.500  20 

Privat  52.791  73 

I alt  72.296  100 
 

Kilde: Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag 

 

7. Antal virksomheder der opfylder måluddannelsesratio 

Af tabel 7a ses antallet og andelen af virksomheder, der opfylder deres 

måluddannelsesratio. Den private sektor har den største andel af virk-

somheder, der opfylder deres måluddannelsesratio. Omvendt er det den 

regionale sektor, der har den mindste andel af virksomheder, der opfyl-

der måltallet. Det skal imidlertid ses i lyset af, at kravene er størst i den 

regionale sektor og mindst i den private sektor, jf. tabel 1. Omvendt må 

den private sektor forventes at have flere mindre arbejdsgivere med få 

faglærte ansatte – som derfor har en lav måluddannelsesratio. På tværs af 

alle sektorer er det 65 pct., der ikke opfylder kravene.  

 

Ved vurdering af tabel 7 skal man tage den danske erhvervsstruktur i be-

tragtning. Der er mange små og mellemstore virksomheder i Danmark. 

Mange små virksomheder får således et måltal på f.eks. 0,05 praktikårs-

elev svarende til at have en elev i knap 20 kalenderdage. Den mest nær-

liggende løsning for disse arbejdsgivere kan være at betale et merbidrag 

på 1.350 kr. frem for at lave en aftale om en elev i en begrænset periode. 

Samtidig kan en række virksomheder måske ikke godkendes som lære-

pladsvirksomhed, fordi deres forretningsområde er for snævert til at 

kunne tilbyde lærlinge et tilstrækkeligt oplæringsmiljø. Ligeledes kan 

nogle virksomheder være omfattet af ordningen, fordi de beskæftiger 

faglærte medarbejder, der arbejder uden for deres fag i ufaglærte job-

funktioner. I disse tilfælde vil virksomheden få en måluddannelsesratio, 

men medarbejderen vil ikke kunne oplære ny faglært arbejdskraft inden 

for sit fag. 
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 7a 

Virksomheder der opfylder og ikke opfylder måluddannelsesratio, sektor, 2020 

 
Der opfyl-

der 
Andel (pct.) Der ikke opfyl-

der 
Andel (pct.) 

Stat 321 22 1.110 78 

Region 1 6 17 94 

Kommune 164 17 801 83 

Privat 21.962 36 39.294 64 

I Alt 22.448 35 41.222 65 
 

Kilde: Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag 

 

Antallet af virksomheder, der opfylder måluddannelsesratio på branche 

og sektorniveau, fremgår af tabel 7b i bilaget. 

 

8. Samlede indtægter og udgifter 

I tabel 8a vises tallene for indtægter og udgifter samlet, hvorved det 

fremgår, hvordan ordningen har balanceret som helhed. Som præsenteret 

i starten, består indtægterne i ordningen af det opkrævede merbidrag fra 

de virksomheder, der ikke opfylder deres måluddannelsesratio, og udgif-

terne består af de to bonusordninger og tilskuddet pr. faglært.  

 

For alle sektorer bortset fra den regionale er der for 2020 et underskud. 

Det største underskud er i den private sektor på 234 mio. kr., som giver 

en underskudsgrad på 59 pct. Den regionale sektor er den eneste, der ge-

nererer et overskud, men dette skyldes, at de ikke lykkes med at opfylde 

deres målkrav, og derved skal betale større merbidrag og modtager færre 

penge igennem bonusordningen. Pengene er fordelt tilbage til arbejdsgi-

verne igennem overskudsdelingsordningen.  

 

Tabel 8a 

Samlede indtægter og udgifter på sektor, 2020 

  
Indtægter (tu-

sinde kr.) 
Udgifter (tu-

sinde kr.) 
Under/overskud 

(tusinde kr.) 

Stat  10.218 12.925 -2.706 

Region  21.057 4.937 16.120 

Kommune  15.740 105.178 -89.439 

Privat  160.118 394.482 -234.363 

I Alt  207.133 517.522 -310.389 
 

Kilde: Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag 

 

Ordningen som helhed genererede et underskud på 310 mio. kroner. 

Branchefordeling for den private sektor er gengivet i tabel 8b i bilag. 
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Bilagstabeller 
 

Tabel 2b 

Tilskud pr. faglært medarbejder i tusinde kroner, på sektor og branche, 2020 

 Stat Region Kommune Privat 

Landbrug, skovbrug og fiskeri - - 1 1.942 

Råstofindvinding - - - 221 

Industri 205 - - 21.188 

Energiforsyning 162 - 14 351 

Vandforsyning og renovation - - 209 525 

Bygge og Anlæg - - 2 10.350 

Bygningsinstallation - - - 5.030 

Handel 18 - 4 23.139 

Transport 1.074 16 305 6.270 

Hoteller og restauranter - - 17 2.363 

Information og kommunika-
tion 154 - 12 2.925 

Finansiering og forsikring 23 5 - 3.995 

Ejendomshandel og udlejning 14 - 9 2.038 

Videnservice 95 - 465 3.493 

Rejsebureau, rengøring og 
andet operativ service 1 - 39 5.639 

Offentlig administration, for-
svar og politi 3.073 4.839 23.080 16 

Undervisning 2.027 - 2 914 

Sundhed og socialvæsen 16 34 1.033 3.389 

Kultur og fritid 94 - 2 895 

Andre serviceydelser mv. 416 4 1 1.889 

Uoplyst - - - 3 

I alt 7.372 4.898 25.195 96.575 
 

Kilde: AUB 
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Tabel 3b 

Praktikbonus i tusinde kroner, på sektor og branche, 2020 

 Stat Region Kommune Privat 

Landbrug, skovbrug og fiskeri - - - 15.739 

Råstofindvinding - - - 189 

Industri 319 - - 37.408 

Energiforsyning 29 - - 469 

Vandforsyning og renovation - - 84 717 

Bygge og Anlæg 11 - - 58.329 

Bygningsinstallation - - - 31.870 

Handel - - - 59.060 

Transport 122 - 342 14.040 

Hoteller og restauranter - - 26 12.117 

Information og kommunika-

tion 110 - 44 7.696 

Finansiering og forsikring - - - 2.823 

Ejendomshandel og udlejning - - 29 2.902 

Videnservice 73 - 429 9.277 

Rejsebureau, rengøring og 
andet operativ service - - 67 7.476 

Offentlig administration, for-
svar og politi 1.433 - 78.664 4 

Undervisning 2.804 - - 887 

Sundhed og socialvæsen 4 2 196 6.550 

Kultur og fritid 65 - - 2.140 

Andre serviceydelser mv. 385 - - 8.534 

Uoplyst - - - 17 

I alt 5.355 2 79.881 278.244 
 

Kilde: AUB 
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Tabel 3c 

Fordelsbonus i tusinde kroner, på sektor og branche, 2020 

 Stat Region Kommune Privat 

Landbrug, skovbrug og fiskeri - - - 5.407 

Råstofindvinding - - - - 

Industri 51 - - 3.023 

Energiforsyning - - - 6 

Vandforsyning og renovation - - 4 35 

Bygge og Anlæg - - - 2.695 

Bygningsinstallation - - - 4.275 

Handel - - - 3.464 

Transport - - 12 177 

Hoteller og restauranter - - - 60 

Information og kommunika-

tion - - - 4 

Finansiering og forsikring - - - 7 

Ejendomshandel og udlejning - - 1 18 

Videnservice - - 2 51 

Rejsebureau, rengøring og 
andet operativ service - - - 256 

Offentlig administration, for-
svar og politi 97 35 83 - 

Undervisning 49 - - 1 

Sundhed og socialvæsen - 2 - 7 

Kultur og fritid - - - 159 

Andre serviceydelser mv. - - - 17 

Uoplyst - - - - 

I alt 197 37 102 19.662 
 

Kilde: AUB 
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Tabel 4b 

Merbidrag i tusinde kroner, på sektor og branche, 2020 

 Stat Region Kommune Privat 

Landbrug, skovbrug og fiskeri - - 22 5.716 

Råstofindvinding - - - 582 

Industri - - - 21.414 

Energiforsyning 615 - 133 793 

Vandforsyning og renovation - - 1.354 677 

Bygge og Anlæg - - 23 15.144 

Bygningsinstallation - - - 3.955 

Handel 67 - 45 37.785 

Transport 3.076 309 1.437 9.443 

Hoteller og restauranter - - 35 4.601 

Information og kommunika-

tion 22 - 48 5.956 

Finansiering og forsikring 52 92 - 9.992 

Ejendomshandel og udlejning 26 - 9 4.834 

Videnservice 127 - 2.072 8.046 

Rejsebureau, rengøring og 
andet operativ service - - 192 13.856 

Offentlig administration, for-
svar og politi 1.001 20.174 1.930 62 

Undervisning 2.359 - 7 3.119 

Sundhed og socialvæsen 79 473 8.396 7.702 

Kultur og fritid 97 - 24 2.089 

Andre serviceydelser mv. 2.690 10 9 4.338 

Uoplyst - - 4 14 

I alt 10.211 21.058 15.740 160.118 
 

Kilde: AUB 
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Tabel 6b  

Praktikårselever, på sektor og branche, 2020 

 Stat Region Kommune Privat 

Landbrug, skovbrug og fiskeri - - - 2.740 

Råstofindvinding - - - 31 

Industri 64 - - 8.201 

Energiforsyning 14 - - 42 

Vandforsyning og renovation - - 25 126 

Bygge og Anlæg ≤3 - - 10.050 

Bygningsinstallation - - - 6.400 

Handel ≤3 - - 12.795 

Transport 144 - 67 2.054 

Hoteller og restauranter - - 8 2.514 

Information og kommunika-

tion 86 - ≤3 1.044 

Finansiering og forsikring ≤3 - - 404 

Ejendomshandel og udlejning 4 - ≤3 378 

Videnservice 49 - 118 1.572 

Rejsebureau, rengøring og 
andet operativ service - - 12 1.096 

Offentlig administration, for-
svar og politi 990 2.790 14.230 ≤3 

Undervisning 767 - ≤3 108 

Sundhed og socialvæsen ≤3 4 33 1.257 

Kultur og fritid 34 - - 361 

Andre serviceydelser mv. 49 ≤3 - 1.619 

Uoplyst - - - ≤3 

I alt 2.208 2.796 14.500 52.794 
 

Kilde: AUB. 
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Tabel 7b 

Virksomheder, der ikke opfylder måluddannelsesratio, på sektor og branche, 2020 

 Stat Region Kommune Privat 

Landbrug, skovbrug og fiskeri - - ≤3 2.058 

Råstofindvinding - - - 63 

Industri - - - 3.649 

Energiforsyning 13 - 11 226 

Vandforsyning og renovation - - 38 191 

Bygge og Anlæg - - ≤3 4.119 

Bygningsinstallation - - - 891 

Handel ≤3 - 4 9.784 

Transport 6 ≤3 36 2.339 

Hoteller og restauranter - - ≤3 2.110 

Information og kommunika-

tion 3 - ≤3 1.366 

Finansiering og forsikring 6 ≤3 - 620 

Ejendomshandel og udlejning ≤3 - ≤3 1.589 

Videnservice 10 - 50 2.140 

Rejsebureau, rengøring og 
andet operativ service ≤3 - 9 2.621 

Offentlig administration, for-
svar og politi 44 5 24 12 

Undervisning 192 - ≤3 940 

Sundhed og socialvæsen ≤3 9 611 2.277 

Kultur og fritid 12 - 5 894 

Andre serviceydelser mv. 818 ≤3 ≤3 1.402 

Uoplyst - - ≤3 ≤3 

I alt 1.110 17 801 39.294 
 

Kilde: AUB 
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Tabel 8b 

Samlet indtægter og udgifter i den private sektor på branche, 2020 

  
Indtægter (tu-

sinde kr.-) 
Udgifter (tu-

sinde kr.-) 
Under/overskud 

(tusinde kr.-) 

Landbrug, skovbrug og fiskeri  5.716 23.088 -17.372 

Råstofindvinding  582 410 172 

Industri  21.414 61.619 -40.205 

Energiforsyning  793 826 -32 

Vandforsyning og renovation  677 1.277 -600 

Bygge og Anlæg  15.144 71.374 -56.230 

Bygningsinstallation  3955 41.175 -37.220 

Handel  37.785 85.664 -47.878 

Transport  9.443 20.488 -11.045 

Hoteller og restauranter  4.601 14.541 -9.940 

Information og kommunika-
tion 

 
5.956 10.625 -4.669 

Finansiering og forsikring  9.992 6.825 3.167 

Ejendomshandel og udlejning  4.834 4.958 -124 

Videnservice  8.046 12.821 -4.775 

Rejsebureau, rengøring og 
andet operativ service 

 
13.856 13.370 486 

Offentlig administration, for-
svar og politi 

 
62 20 42 

Undervisning  3.119 1.802 1.318 

Sundhed og socialvæsen  7.702 9.946 -2.244 

Kultur og fritid  2.089 3.195 -1.106 

Andre serviceydelser mv.  4.338 10.440 -6.102 

Uoplyst  14 20 -6 

I alt  160.118 394.484 -234.363 
 

Kilde: AUB. Indtægter er merbidrag, mens udgifter er tilskud til virksomheder i form af bonus mv. Et 
negativt resultat indikerer således, at der er udbetalt mere i bonus, end der er indbetalt i form af 
merbidrag. 

 


